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1. Om Pops Academy Umeå
Om Pops Academy
Huvudman för Pops Academy i Umeå är Primaskolan i Sverige AB, som är en del av
AcadeMedia, norra Europas största utbildningsföretag.
Pops Academy i Umeå är tillsammans med Pops Academy i Stockholm och Örebro
varumärket Pops Academy vars pedagogiska idé vilar på tre hörnpelare - musik,
kreativitet och akademisk kvalitet.

Musiken ger kraft och glädje till lusten att lära, träna samarbete och möjlighet att
fokusera. Musiken är hos oss en naturlig del av skoldagen med lättillgängliga
instrument och en inspirerande miljö. Musiken finns även med i de andra skolämnena.
Musiken tänker vi ger våra elever en innehållsrik skolgång. Vi använder kreativitet
som ett pedagogiskt verktyg i alla skolämnen och genom uppgifternas utformning och
genomförande värderas inte bara hjärnans kunskap utan handens, röstens och
kroppens samlade förmågor.

Pops Academy är en skola som värdesätter akademisk kvalitet. Vi tror på höga
förväntningar kring ansvar och att skapa förståelse för den värld vi lever i. Vi vill
kommunicera en positiv kravbild där eleven ges förutsättningar att nå sin högsta
potential och lyckas i framtiden. Pops är en plats för lärande som inte är skild från det
samhälle vi lever i. Tillsammans möter vi omvärlden med nyfikenhet och positiva
förväntningar på lärandeprocessen.

Om skolenheten
Skolan har varit i Academedias ägo sedan 2013 och en del av konceptet Pops
Academy sedan 2020. I dag går det 118 elever på Pops Academy i Umeå. Skolan är
en åk 4-9 grundskola.

Ledning och organisation

Ledningen på skolan utgörs av en rektor med stöd av en ledningsgrupp som består av
två förstelärare, arbetslagsledare och en representant från elevhälsoteamet.
Ledningsgruppen trä�as en gång i veckan och tar upp organisatoriska frågor,
kvalitetsfrågor och fortbildande frågor. Härifrån leds och fördelas allt arbete kring
skolans utvecklingsarbete, uppföljning samt det systematiska
kvalitétsarbetet.Elevrådsmöten i ledning av rektorn har genomförts regelbundet
under året, med ungefär fyra veckors mellanrum där eleverna har fått ta del av och
fått påverka det systematiska kvalitetsarbetet.

Produktionsgruppen på skolan består av musiklärarna, med ledning av en musiklärare
och rektor. Gruppen organiserar och bevakar skolans musikaliska och dansinriktade
produktioner och föreställningar. På skolan finns även en administratör på deltid.
Under läsåret har skolan delat upp lärarkollegiet i två arbetslag, mellan- och
högstadiet. Skolbiblioteket på skolan drivs av en av lärarna som har det som del av sin
tjänst.
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Personal

Det finns 13 undervisande lärare på skolan. Nio av lärarna är klassmentorer för elever
på skolan. Det finns även en specialpedagog som bestod av en deltidstjänst under
hösten men som utökades till en heltid under våren utifrån behov. Skolan hyr även in
en danspedagog för dansundervisningen. Förutom detta finns en skolsköterska,
kurator och rektor.

Elever

Vid skolstart hösten 2021 var elevantalet 106 elever. Under året har elevantalet ökat
till 118 från mars 2022. Det finns en klass per årskurs, dock är åk 4 och 5
sammanslagna till en klass på grund av antalet elever. Eleverna kommer främst från
Umeå kommun men flera elever är även från kranskommunerna såsom Vindeln,
Robertsfors, Vännäs och Nordmaling. Det är övervägande flickor på skolan.
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2. Vårt kvalitetsarbete
Vår kvalitetsmodell
Inom Pops Academy vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på Pops Academy och
AcadeMedias gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella
målen. Detta innebär att det finns en gemensam definition av vad som menas med
kvalitet och ur vilka aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också
att vi är överens om ett antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt
utvecklas och nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition

I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god
verksamhet (processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar
och skapar förutsättningar för utbildningens
och undervisningens genomförande, dels om
andra förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt
och kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvalitet handlar kort och gott om i
vilken utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer
Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn
och elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder
in barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi upp
att vårt arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och
avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser
utifrån förutsättningar och behov.
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Gemensamma kvalitetsuppföljningar
Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul. De gemensamma enkäter
som genomförs är dels en trygghetsenkät i grundskolan, som genomförs under
höstterminen, vilken syftar till att ge underlag till verksamheten plan mot
diskriminering och kränkande behandling. Dels en årlig elev- och
vårdnadshavarenkät, vilken genomförs vid vårterminens start, som ger oss såväl
elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på verksamheten. Enkäten genomförs
både i förskolan och grundskolan inklusive fritidshemmet.

Utöver detta gör lärarna i mitten av varje termin en nulägesbedömning av elevernas
kunskapsutveckling i grundskolan, dels i form av så kallade prognoser och omdömen
(årskurs 1-9), dels i form av Läsa-Skriva-Räkna (Förskoleklass, årskurs 1 och 3). Två
gånger om året görs bedömningar av måluppfyllelsen och den pedagogiska
processen i förskolan.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag för
att kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t.ex. undervisningen,
elevhälsoarbetet och trygghets- och värdegrundsarbetet med mera), samt för att
bedöma i vilken utsträckning de nationella målen nåtts under det gångna läsåret.

I juni varje år sammanställs alla betyg och omdömen, samt resultaten på de
nationella proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för
kunskaper och värden i läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet).
Betygsuppgifterna för såväl avgångselever som samtliga elever på skolan
presenteras i resultatredovisningen i denna kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer såväl skolenheterna som
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport
och verksamhetsplaner tas fram för hur skolenheten ska arbeta vidare mot högre
måluppfyllelse nästa läsår.

Enhetens systematiska kvalitetsarbete

Det systematiska kvalitetsarbetet på skolan kännetecknas av regelbundna
uppföljningar tillsammans med ledningsgruppen, elevhälsoteamet och lärarlaget
utifrån skolans prioriterade lokala mål, Pops Academy och huvudman.Återkommande
pedagogiska forum, en gång i veckan och arbetsplatsträ�ar, varannan vecka, har
gett utrymme för för detta. Året har även karaktäriseras av genomlysning och
uppdatering av skolans rutiner.
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3. Resultatkvalitet grundskola
Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga
de mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Betyg avgångselever (åk 9)

Parameter och kön 2019/20 2020/21 2021/22

Andel elever med A-E i alla ämnen 75,9% 67,9% 74,2%

Flicka 73,9% 71,4% 77,3%

Pojke 83,3% 57,1% 66,7%

Andel elever med
gymnasiebehörighet 82,8% 75,0% 87,1%

Flicka 78,3% 81,0% 86,4%

Pojke 100,0% 57,1% 88,9%

Genomsnittligt meritvärde 201,2 202,7 210,2

Flicka 201,8 205,7 224,2

Pojke 198,8 192,1 177,5

Betyg (åk  6)

Parameter och kön 2019/20 2020/21 2021/22

Andel elever med A-E i alla
ämnen 60,0% 66,7% 50,0%

Flicka 61,5% 66,7% 52,9%

Pojke 50,0% 66,7% 40,0%

Nationella prov (åk 9)

Ämne A B C D E F Totalt

Engelska 22% 22% 30% 15% 11% 0% 100%

Matematik 7% 0% 0% 29% 36% 29% 100%

Svenska 11% 19% 22% 26% 11% 11% 100%

Svenska som
andraspråk 0% 0% 0% 100

% 0% 0% 100%
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Nationella prov (åk  6)

Ämne A B C D E F Totalt

Engelska 17% 33% 22% 17% 11% 0% 100%

Matematik 7% 0% 13% 53% 13% 13% 100%

Svenska 0% 20% 10% 60% 0% 10% 100%

4. Prioriterade utvecklingsområden 2021/22

Huvudmannens prioriterade utvecklingsområden
● Matematikstrategin
● Bedömning och betygssättning
● Systematiskt kvalitetsarbete-analysarbete
● Implementera Pops pedagogiska grundidé
○ Musik
○ Kreativitet
○ Akademisk kvalitet

● Styrning och utveckling

Prioriterade utvecklingsområden Pops Academy
● Estetiska lärprocesser
● Pops lektionsdesign
● Betyg och bedömning implementering av LGR-22
● Pops Advisory board

Prioriterade utvecklingsområden på enheten
● Arbetslaget
● Förutsättningar för lärande
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5. Sammanfattande utvärdering - Grundskolan
Undervisning och lärande
Rektors organisering avseende områdena undervisning och lärande

Läsåret startades upp med arbete utifrån skolans prioriterade utvecklingsområden
på olika nivåer i organisationen. Ny rektor och personal i elevhälsoteamet gjorde att
hösten handlade mycket om att sätta en ny organisation och genomlysa skolans
rutiner. Elevhälsoarbetet har också handlat om att hitta fungerande rutiner kring
stödinsatser, analys och uppföljning av särskilt stöd. Här har skolan även tagit stöd
av specialpedagog från centrala elevhälsan på Academedia. Under våren har även
specialpedagogens tjänst åter ökats till full tjänst under våren, från 50 % under
hösten och fram till i mars, utifrån skolans behov. Tjänsten har även varit vakant
delar av våren och skolans svensklärare har fått specialpedagogiska uppdrag av
elevhälsoteamet. Personalbrist och ny personal i elevhälsoteamet har gjort att
elevhälsans arbete har varit utmanande under läsåret.

Det kollegiala lärandet har funnits med som en röd tråd i utvecklingen av
undervisningen. Här har förstelärare och arbetslagsledare samt specialpedagogen,
som också är en del av ledningsgruppen, lett det regelbundet återkommande
trä�arna tillsammans med skolans lärare. Ledningsgruppen har även påbörjat ett
arbete med att skapa ett årshjul innehållande skolans olika processer som
kvalitetsarbete, arbetsmiljö och händelser i syfte att skapa en mer transparent
organisation. En central del i arbetet har också varit ett gemensamt samarbete med
Pops Academy Stockholm och Pops Academy Örebro.
Även samsyn kring värdegrundsarbetet har varit ett återkommande inslag vid
skolans kollegiala trä�ar i samarbete med elevrådet, som också trä�ats regelbundet
under året. En grundlig genomarbetning av skolans Plan mot kränkande behandling
och diskriminering har genomförts med ledning av elevhälsoteamet. Teamet har
också arbetat aktivt med att utreda, åtgärda och följa upp incidenter under året.
Fokus har även legat på hur vårt förebyggande och främjande arbete ska se ut
under läsåret. Här finns ytterligare utvecklingsarbete att göra och med fördel
tillsammans med elevrådet. De årliga elev- och vårdnadshavare-enkäterna som
utförs varje vår från centralt håll ligger också till grund för analys och valda
strategier. Här kan återkoppling och analys av svaren tillsammans med eleverna
utvecklas ytterligare. Det är även en strategi för att stärka sammanhållningen och
elevinflytandet på skolan.

Vid läsårets start påverkade fortfarande pandemin vår vardag. Det påverkade
skolan genom hög frånvaro av elever och personal samt att flera av våra aktiviteter
som studieresor, konserter och mycket annat fick ställas in eller anpassas. Trots det
kunde mycket av skolans interna arbete med estetiska lärprocesser, Pops
lektionsdesign, implementering LGR 22 och Advisory Board genomföras.
Många trä�ar har skett via länk istället för fysiska möten på grund av pandemin.
Skolan har utvecklats mer digitalt på grund av detta och en positiv e�ekt finns i att
hitta olika sätt att trä�as och ha möten på både internt och externt.

Utvärdering av undervisning och lärande

Indikatorer för utvärdering av verksamheten

Frågorna ställs till elever i årskurs 4 till årskurs 9 samt till samtliga vårdnadshavare.
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Elever,

(andel 7-10)

Vårdnadshavare,

(andel 7-10)

Område Fråga (kundundersökning) 2021 2022 2021 2022

Undervisning Jag är nöjd med undervisningen på
min skola 65% 69% 72% 72%

Mina lärare gör så att jag får lust att
lära mig mer 46% 49% 72% 62%

Jag kan få extra hjälp eller stöd i
skolan om jag behöver det 60% 71% 76% 69%

Studiero Det är ordning och reda i min skola 56% 57% 67% 59%

Jag tycker att jag kan få arbetsro i
skolan 57% 57% 61% 50%

Elevernas ansvar
och inflytande

Jag har möjlighet att påverka det vi
jobbar med i skolan 53% 52% 62% 72%

Bedömning och
betyg

Mina lärare informerar mig om hur
det går för mig i skolarbetet 42% 49% 65% 58%

Värdegrundsarbet
e Jag känner mig trygg i skolan 79% 86% 75% 74%

Jag tycker att eleverna på min skola
behandlar varandra på ett bra sätt 77% 75% 64% 70%

Utvärdering och analys av kunskapsresultaten

På skolan har andelen elever med A-E i alla ämnen i åk 9 ökat i år med 6
procentenheter till 74,2 %. Utifrån skolans mål att nå till 90 % och utifrån elevernas
socioekonomiska bakgrund (Salsa-värdet) är vi inte i mål med resultatet utan vi
behöver fortsätta utveckla undervisningen, uppföljning, transparensen och
samverkan med hemmen. En avgörande faktor är även en relativt hög frånvaro
bland eleverna vilken pandemin kan ha påverkat. Skolan behöver arbeta aktivt med
insatser för att öka den totala närvaron bland eleverna.
I åk 6 har samma tal, andelen elever med A-E i alla ämnen, sjunkit med 16
procentenheter till 50 % i år. Här finns även andra orsaker som många nya elever
under våren och fler elever med större stödbehov där andra insatser än
måluppfyllelse har prioriterats, såsom studieteknik, närvaro, trivsel och trygghet.
Detta hoppas ge resultat inför högstadiet. Här behövs även samverkan med
hemmen under pågående termin.
Glädjande är att vi har nått vårt mål för andelen elever med gymnasiebehörighet i
åk 9, med 90,3 %. Här ökade denna andel med 15 % från föregående år. Dessutom
har andel både bland flickor och pojkar höjts. Även det genomsnittliga meritvärdet
för slutbetyget i åk 9 har höjts med 8 procentenheter. Det är gruppen flickor i åk 9
som bidrar till detta.

Utvärdering och analys av arbetet med bedömning och betygssättning, nationella
prov
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På skolan följs elevernas kunskapsutveckling och betygsättning upp tre gånger per
termin genom en lokalt konstruerad kunskapsöversikt, MUD, som lärarna fyller i och
använder vid lärarkonferenser inför utvecklingssamtal som hålls en gång per termin
samt vid F-varning. Under året har skolan infört elevledda utvecklingssamtal efter en
framtagen mall på skolan.
Då sviterna av pandemin i stor grad har påverkat närvaron vid provtillfällena under
läsåret när de nationella proven genomfördes är andelen “inte genomförda” relativt
stort, vilket också har påverkat slutbetyget på NP-proven i respektive ämne. Detta
är även skälet till att förhållandet mellan NP-betyget och terminsbetyget för flera
elever inte överensstämmer i år.

Korrelation mellan nationella prov och slutbetyg, åk 9

Ämne Andel lägre Andel lika Andel högre Totalt

Engelska 22% 70% 7% 100%

Matematik 0% 52% 48% 100%

Svenska 15% 33% 52% 100%

Svenska som
andraspråk 100% 0% 0% 100%

Korrelation mellan nationella prov och betyg, åk 6

Ämne Andel lägre Andel lika Andel högre Totalt

Engelska 17% 67% 17% 100%

Matematik 0% 80% 20% 100%

Svenska 30% 30% 40% 100%

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

På skolan är alla lärare legitimerade utom en. Dessutom finns det flera lärare med
högre akademisk examen. Lärarnas kunskapsnivåer i sina ämnen bedöms därför
som goda. Många besitter även flera års erfarenhet som lärare. Vi ser även att i de
moment där lärarna har hittat gemensamma strategier som lektionsstruktur gynnar
det eleverna. Positivt i år är även att gemensamma strategier för varumärket har
satts (walk, talk och music) vilket förväntas ge e�ekt under implementeringen i
undervisningen kommande läsår. Positivt för i år är även att ett lokalt årshjul är satt
för vår musik- och dans-produktion vilket vi redan ser ger utrymme för eleverna att
ta egna initiativ till sitt kreativa skapande och vi hoppas även detta ska ge ytterligare
möjligheter att kunna utveckla och förmedla vår estetiska profil framöver, inom och
utanför vår verksamhet.
Utifrån resultaten på den årliga elev- och vårdnadshavarenkäten kan vi se att
skolans styrka är att få eleverna känna sig trygga på skolan och att eleverna
behandlar varandra på ett bra sätt. Det stämmer även med personalens syn. Vi är
en liten enhet med engagerad personal och som är duktiga på att skapa goda
relationer. Eleverna är också duktiga på att ta hand om varandra. En orsak till det
kan vara att de känner till varandra och umgås med varandra över åldersgränserna.
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Resultaten från den årliga elev- och vårdnadshavarenkäten visar att elever och
vårdnadshavare överlag är mer nöjda med skolan och undervisningen i år än
föregående. Ökningen var 16 procentenheter angående nöjd med skolan och 4
procentenheter angående nöjd med undervisningen som i år ligger på 69%. Ett tal
som även utmanar oss till att utveckla undervisningen ytterligare. Det elever och
vårdnadshavare är mest nöjd med är att det finns duktiga lärare på skolan. De är
även nöjda med att de får hjälp av sina lärare och att det finns extra hjälp att tillgå
på skolan om så behövs. Utvecklingsområden är att skapa tydlighet kring vad
eleverna ska kunna, informera om hur det går i skolan och skapa motivation till lust
att lära mer.

Sammanfattning, slutsatser och  utvecklingsområden

Utifrån resultaten på den årliga elev- och vårdnadshavarenkäten kan vi se att vi kan stärka
vår undervisning och pedagogiska arbete genom att öka elevernas motivation att
lära mer, ge tydligare feedback och information, skapa ökad elevinflytande och
studiero.

Vi tror på en ökad formativ bedömning och transparent bedömning för eleverna och
vårdnadshavarna via Schoolsoft (vår lärportal) där det framgår tydligt elevernas
styrkor och utvecklingsområden, både utifrån kunskaper och studieteknik. Det ska
även vara tydligt förklarat vilka kunskapskrav eleverna uppnår utifrån
kunskapsmatriserna i Schoolsoft, Detta tror vi stärker både elevernas motivation och
kommer att kunna ge eleverna ett större inflytande över sin kunskapsutveckling samt
att det på så sätt blir det mer begripligt. Vår vill att detta även underlätta samverkan
med hemmen.
Vi kommer återkommande följa upp med elevrådet och klasserna med följande
frågor för att öka elevinflytandet och dialogen med eleverna om vad som är viktigt
för dem:
- Information om hur det går för mig i skolan
- De vuxna ingriper om någon elev behandlas illa
- Arbetsro och studiero
- Min lärare hjälper mig i skolarbetet så att det ska gå så bra som möjligt
- Rekommenderar skolan

En positiv utveckling för Pops-skolorna i år är att gemensamma strategier för
varumärket har satts - walk, talk och music, vilket förväntas ge e�ekt i
undervisningen under implementeringen kommande läsår. Ett annat gemensamt
projekt som har genomförts på Pops-skolorna i år är fortbildningen estetiska
lärprocesser. Pops i Umeå har koncentrerat sig på lärpar, för att öppna upp för
elevdialog och öka elevernas verbala och tänkande tid under lektionstid. Detta
kommer vi fortsätta arbeta vidare med som en del av vår kreativa pedagogik.
Vi vill fortsätta arbeta med vår gemensamma lektionsstruktur och förstärka denna
under kommande läsår genom lika start som att använda tavlan för
lektionsstrukturen och lämna in mobiler. Time-timer, som finns i varje klassrum, är en
viktig del för att skapa struktur, begriplighet och samtidigt delaktighet för eleverna.
Det kan även öka elevernas faktiska aktiva tid under lektionerna, som egen tid och
kreativ tid tillsammans med andra elever. Avsluten av lektioner behöver bli mer
tydliga, formativa och ge utrymme för eleverna att få reflektera och skapa nyfikenhet
kring nästa lektion.
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Vi kommer fortsätta arbeta med mentorskapet som vi ser som en viktig faktor både
för elevernas trivsel och kunskapsbygge. Vi kommer också fortsätta att börja och
avsluta skolveckorna med mentorstid på schemat där det finns återkommande
utrymmen för personlig kontakt med elevernas mentor, samtal kring trivsel och
studiero och tydlighet kring kommande veckors aktiviteter. Mentorstiden är till för att
skapa mer förutsägbarhet både i skolarbetet och inom det sociala för eleverna. Det
är även ett sätt att följa upp frånvaro och skapa förutsättningar för god dialog med
vårdnadshavare.

Likabehandling- och värdegrundsarbete
Utvärdering av värdegrundsarbete
Fråga ur trygghetsenkät HT21 (elever) Andel Ja

Jag känner mig trygg i skolan 88%

Har du under det senaste läsåret upplevt dig illa
behandlad av andra elever på din skola? 15%

Har du under det senaste läsåret upplevt dig illa
behandlad av någon vuxen på din skola? 17%

Upplever du att du (så mycket som du skulle vilja) har fått
vara delaktig i trygghetsarbetet på din skola? 66%

Rektors organisering av likabehandling- och värdegrundsarbetet

Skolans elevhälsoteam har en central roll i värdegrundsarbetet. Ett trygghetsteam
har startats upp under året med elevrepresentanter från varje klass lett av skolans
kurator. Elevrådet har haft en viktig roll i uppföljningen av värdegrundsarbetet.
Skolans ordningsregler har bland annat utvärderats, diskuterats och uppdateras via
elevrådet. Dessutom har utvärdering av trygghet och studiero på skolan skett via
elevrådet. Mentorskapet är också en viktig del i vårt värdegrundsarbete, Klasserna
har mentorstid två gånger i veckan med sina mentorer där värdegrundsfrågor är ett
centralt tema.

Utvärdering och analys av likabehandlings- och värdegrundsarbete

Under året har värdegrundsarbetet varit aktivt genom mentorernas och kuratorns
regelbundna arbete. Även skolgemensamma dagar och temaveckor som “vänliga
veckan” har genomförts för att främja tryggheten på skolan. Elevrådet har även varit
delaktiga i detta och i att planera upp mer kamratfrämjande rastverksamhet.

Planen mot kränkande behandling och diskriminering är känd bland all personal och
elever då den har gåtts igenom och diskuterats i alla klasser och skolans
gemensamma ordningsregler är känd bland all personal och elever och har arbetats
med på samma sätt som föregående. Elevrådet har fått ökat inflytande och har varit
aktivt i analys av och upprättande av trygghetsarbetet. Detta vill vi fortsätta att
förstärka.

Ett utvecklingsområde är att ha en mer konkret plan kring teman under
mentorspassen angående värdegrundsfrågor. Här kommer vårt begrepp inom Pops
skolorna TALK ligga till grund för detta. Vi hoppas att det arbetet även ska påverka
våra resultaten i den årliga elev- och vårdnadshavarenkäten angående att eleverna
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känner aktiv deltagande i trygghetsarbetet och att vi når en hundraprocentig nivå
angående att eleverna känner sig trygga på skolan. Talet ligger i år på samma nivå
som i fjol.

Under året har vi arbetat aktivt för att våra rutiner kring åtgärdande insatser är
kända på skolan och även involvera eleverna i våra insatser vid kränkningar. Vi
kommer fortsätta med detta arbete och även arbeta förebyggande på gruppnivå.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden
Under läsåret har Popsskolornas värdegrund sammanfattas med TALK (trygghet,
ansvar, lärande och kreativitet) och definitioner kring dessa nyckelbegrepp har
formulerats. Dessa ska bli en aktiv del i vårt årliga värdegrundsarbete på skolan.

Under läsåret har Planen mot kränkande behandling och diskriminering
genomarbetats väl. Den har även gåtts igenom med personalen och mentorerna
och har gått igenom den i klasserna. Det finns tydliga mål och aktiviteter att
genomföra kring det förebyggande och främjande arbetet som såväl det
åtgärdande. Personalen har även fått fortbildning kring låga�ektivt bemötande och
a�ekter under våren.

Elevhälsoteamet och mentorer har arbetat aktivt för att få skolans rutiner att fungera
och följt upp kränkningsärenden. Vi kan konstatera att mer vuxentid under raster är
önskvärt samt att skolan lunchtid lägg så den inte krockar med andra skolor som
delar samma matsal som med våra elever.

Sammanfattningsvis kan vi se att värdegrundsarbetet har kommit igång under året
på ett mer aktivt sätt. Till kommande år ska vi fortsätta med de positiva
utvecklingsområdena och förstärka våra rutiner ytterligare med konkreta och
återkommande insatser i vår verksamhet.

Elevhälsoarbetet
Rektors organisering av elevhälsoarbetet

Elevhälsan samverkar med all personal på skolan och strävar att ha sin utgångspunkt
i det främjande och förebyggande arbetet. Elevhälsoteamet har regelbundna
möten varje vecka som leds av rektor. Även mentorer har bjudits in utifrån olika
elevärenden. Elevhälsan består av specialpedagog, skolkurator, skolsköterska,
skolläkare, skolpsykolog och rektor.

Klasskonferenser har genomförts terminsvis med samtliga undervisande lärare och
hela elevhälsoteamet. Dessutom ingår del av elevhälsan i skolans ledningsgrupp.

Elevhälsoteamet arbetar även aktivt med samverkan med hemmen och andra
aktörer i samhället såsom sjukvård och socialtjänst.

Utvärdering av elevhälsoarbetet

Under läsåret har ny rektor och skolsköterska samt skolkurator börjat. Det innebär
alltid en inskolningsfas och att etablera samsyn i rutiner och arbetssätt. Dessutom har
skolan varit utan specialpedagog del av läsåret. Det har lösts genom stöttning av
specialpedagog från centrala elevhälsan inom Academedia samt att skolans
svensklärare har fått specialpedagogiskt uppdrag från elevhälsan.
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Elevhälsan har haft fokus på att utveckla tillgängliga lärmiljöer utifrån att hitta rutiner
för utformning och uppföljning av särskilt stöd inom det främjande och åtgärdande
arbetet. Detta arbete vill vi fortsätta att stärka och hur vi arbetar återkommande
med våra elevers måluppfyllelse, och att alla våra elever ska kunna nå minst E i alla
ämnen. Även rutinen för att följa upp elevers frånvaro har stärkts och ytterligare
utvecklingsbehov finns. Under året har frågan om eleven/vårdnadshavarna
upplever att eleverna kan få extra hjälp och stöd ökat med elva procentenheter till 71
%. Vi vill gärna förstärka detta ytterligare.

Under läsåret har skolan erbjudit Pops-pass, extra resurspass på måndagar och
torsdagar där eleverna har kunnat plugga extra eller ta igen skolarbete. Intresset
från eleverna och deltagandet har varit lågt. Vi har även provat med extra lärare
under ordinarie lektionspass och ser att vi kan stötta eleverna mer så. Nästa år
kommer extra resurs läggas mot ordinarie lektioner istället för att erbjuda
Pops-pass. Detta kommer bland annat prioriteras i ämnet matematik, där flera
elever har svårt att nå måluppfyllelse och i musik, som är skolans karaktärsämne.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Elevhälsoteamet behöver en fortsatt stabil bemanning kommande läsår och arbetar
systematiskt med elever i behov av särskilt stöd och följa upp frånvaron hos elever
för att kunna fånga detta i ett tidigt skede och för att kunna arbeta främjande för
elever delaktighet.

Mentorerna har en central roll för eleverna och skolans satsning på dubbla
mentorspass bör fortsätta och innehållet bör utvecklas vidare och göras mer tydligt,
ett sätt för att främja elevernas delaktighet och skapande av meningsfullhet, som i
sin tur är ett sätt att skapa goda förutsättningar för varje individs personliga
utveckling.

Prioriterade utvecklingsområden 2022/2023 - Grundskolan

Pops Academys pedagogiska idé vilar på tre hörnpelare - musik, kreativitet och
akademisk kvalitet. Utgångspunkten för Pops lektionsdesign är MUSIC, TALK och
WALK. TALK beskriver vår gemensamma värdegrund. WALK och MUSIC beskriver
hur vi realiserar musik, kreativitet och akademisk kvalitet i vår undervisning.

Utifrån Pops-konceptets övergripande mål och detta läsårets enhetsresultat kommer
Pops Umeå under kommande läsår ha kreativitet och lärande i fokus i kombination
med struktur och bedömning. Vi ser kreativiteten som en viktig hörnpelare för att
väcka nyfikenhet och skapa meningsfullhet. Kreativitet är ett verktyg för att motivera
alla elever för att alla elever ska kunna nå sin fulla potential.

Undervisning och lärande
1. Motiverande lärprocesser genom kreativitet
2. Stärkt struktur och syfte,  för att skapa delaktighet och förståelse
3. Omdömen, bedömning och betyg för återkopplingen/avstämning

15



Normer och värden

Elevhälsan
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